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Regionen behåller Cytobase till och 
med införande etapp 3 
FVM Klinisk ledning har beslutat att följa rekommendationen från arbetsström onkologi att behålla 
IT-systemet Cytobase till och med införande etapp 3 hösten 2023 och därefter gå över till 
funktionerna i Millennium för ordination, beställning och administrering av antitumoral behandling 
(cytostatika med mera). De främsta grunderna till beslutet är behovet av en sammanhållen 
journalföring för antitumoral behandling för att värna patientsäkerheten, samt att avtalet med 
nuvarande extemporetillverkare inte går ut förrän i mars 2022. Det innebär att FVM inte slutgiltigt 
kan testa det elektroniska beställningsflödet under programmet FVM:s planerade testperiod 2021. 

Bakgrund och beskrivning av frågan 
Under 2020 pågår designarbetet av Millennium. Ett stort antal arbetsflöden och funktioner ska 
sättas upp i systemet för att passa vården i Västra Götalandsregionen och andra vårdgivare som 
ansluts till Millennium som en del av framtidens vårdinformationsmiljö, FVM. Målet är 
regiongemensamma kliniska och administrativa processer, ett enhetligt begreppssystem och 
strukturerad information. 
 
I programmet FVM görs arbetet i olika arbetsströmmar som leds av processledare från VGR. 
Arbetsströmmen onkologi ansvarar bland annat för att designa arbetsflödet för ordination, 
beställning och administrering av antitumoral behandling som idag görs i Cytobase. Frågan om hur 
avvecklingen av Cytobase ska ske har krävt en fördjupad analys eftersom enskilda patienter kan få 
sin behandling på flera sjukhus under samma behandlingsomgång, samtidigt som sjukhusen går 
över till Millennium i tre etapper under 2022 och 2023. En arbetsgrupp* har utrett riskerna kring att 
avveckla Cytobase inför respektive införande som tidigare var planerat. 

De främsta fördelarna med beslutet: 

• Ordinationer, beställning och administrering av antitumoral behandling i ett system 
ger en sammanhållen journalföring och överblick för personalen vilket främjar 
patientsäkerheten. 

• Förvaltningarna kan fortsätta att hjälpa varandra med ordination, beställning och 
administrering utan att riskerna och merarbetet med att skicka papper mellan 
varandra uppstår. 

• FVM får en möjlighet att hinna testa Millenniums funktioner och säkerställa 
korrekthet i det elektroniska beställningsflödet mot den blivande 
extemporetillverkaren. 
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En konsekvens av beslutet är att ett av FVM:s effektmål, Minskning av administrativa uppgifter, 
senareläggs eftersom Millennium ger möjlighet att ordinera en antitumoral behandling tillsammans 
med blodprover och bokningar. Dessa remisser och bokningar görs nu separat utanför Cytobase. 
Argumenten för att behålla Cytobase har dock bedömts väga tyngre.  

Det är således först efter att implementering av Millennium är genomförd i samtliga etapper om 
Cytobase kommer att avvecklas och ordination, beställning och administrering av antitumoral 
behandling kommer att ske i Millennium. 

* Inför beslut har underlag och synpunkter inhämtats från deltagare i Objekt ordination och 
förskrivning och verksamhetsexperter i arbetsström onkologi. Läkare och sjuksköterskor som deltar 
i designen av Millennium, domänarkitekter från projektet FVM Integration samt sjuksköterskor, 
apotekare, IT-projektledare och utvecklingsledare från Objekt ordination och förskrivning har varit 
representerade. 

FVM Klinisk ledning   
FVM Klinisk ledning ansvarar för att Millennium anpassas i enlighet med nationella och regionala 
riktlinjer för processer i vården, och att systemet blir ett effektivt stöd i den dagliga verksamheten. 
Särskilt viktiga designbeslut eskaleras från arbetsströmmarna till FVM Klinisk ledning. Det gäller 
främst övergripande strategiska beslut eller beslut som på annat sätt är principiellt viktiga. Gruppen 
utses av Koncernledning hälso- och sjukvård. 

 

Fortsatt arbete inför övergången till nytt arbetssätt 
Arbetet med att designa processerna i Millennium pågår under i stort sett hela 2020 och många 
frågor kvarstår. Ytterligare information kommer att förmedlas löpande genom etablerade forum och 
det kommer också att skapas utrymme för frågor och dialog. 
 

Utbildning för berörda medarbetare 
Alla som berörs kommer att få utbildning om de nya arbetssätten, anpassad till olika 
yrkeskategorier och roller. Utbildningen tas fram i samarbete med utbildningsprojektet inom 
programmet FVM och andra relevanta parter. 
 

Mer information 
Beslutsunderlaget kommer inom kort att publiceras på VGR:s intranät Insidan:  
insidan.vgregion.se/beslutfvm 

FVM-sidor på VGR:s intranät Insidan: insidan.vgregion.se/fvm 
Externa webbsidor om FVM: vgregion.se/fvm 
 

https://insidan.vgregion.se/beslutfvm
https://insidan.vgregion.se/fvm
http://vgregion.se/fvm


 

 

3 

Kontakt 
Funktionsbrevlåda för programmet FVM: fvm@vgregion.se  
 

Mottagargrupper av dokumentet 
Implementeringsgruppen, program FVM 
Processledarna i projekt Standardisering och kliniskt innehåll, program FVM 
Objektledare verksamhet för Objekt ordination och förskrivning- Cytobase 
Kunskapsstöd, Regionalt Cancercentrum Väst 
Funktionsbrevlådor för Västra Götalandsregionens hälso- och sjukvårdsförvaltningar som ingår i 
program FVM  
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